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Á lta lános offenziva 
az o ro sz  fron t ellen ?

A központi hatalmak támadásra készülnek Orosz­
ország ellen. Németországban, úgy látszik a vezető gon­
dolat az orosz birodalom fegyveres elejének teljes meg­
bénítása lösz. A közeljövőben el lehetünk készülve egy 
nagyarányú általános német offenzivára az orosz fronton. 
Dünaburgtól Csernovioig és Dornavatráig nagy mozgalom 
észlelhető ellenségeink osapattesteinél. Míg a n mán harc- 
vonal nőni vonta magához az orosz tartalékolókét, addig 
erre gondolni sem lehetett. Az oroszoknak ugyanis mód­
jukban volt a iiémot csapatmozgalmakat hasonlókkal 
ellensúlyozni, mig most nem tudjuk, hogy mennyire ter- 
j- d ki Oroszország felkészültsége.

A két Latalom tehát másodszor is meg fog egymás­
sal mérkőzni ebben a háborúban. Nem szabad elfelejteni, 
hogy az első mérkőzés azért alakult ki kedvezőbben a 
központi hatalmak részére, mert tűi nyugaton még nem 
voltunk készen és nem támogathattuk kellő erővel orosz 
szövetségesünket. Kfitiéjiil. h< gy másedizoi i ént bírjak 
legázolni Oroszországot és r.eni bírják szövetségesünk ke 
zéből kicsavarni a iegyvwt.

Egyenetlenség az oroszok és franciák 
között

Mint a mécses
úgy pislákolnak az utcákon 
is, meg a lakásokban a gáz­
lámpák. Az asztal körül 
ülök, csak úgy vakoskod- 
nak a fényes gazvilágitás 
mellett. Valósággal kínszen­
vedés, amilyen rossz a la­
kások világítása A gázzal 
világított műhelyek munká­
sai ruog éppenséggel kép­
telenek emellett a világítás 
mellett dolgozni

Ha a lakások és uiüLe- 
lytk világítása rossz, akkor 
a közvilágításra egyenesen 
reá lehet mondani, hogy 
botrányos Nem is láng ég 
a lámpákban, hanem csak 
parázslik valami Éppen 
aunyit ér, mintha egyáltalán 
nem világítanák az utcákat. 
Legfeljebb látja az ember, 
hogy hol, merre van egy 
l á m p a .

Hogy mi az oka ennek, 
nem tudjuk, csak látjuk, 
hogy botrányosan rossz 
gázt kap a közönség és 
már-már ott tartunk, hogy 
a gázvilágitáaos lakások la­
kói visszasírják a petróleum 
világítást. Azzal legalább, 
ha az embernek sikerül a 
boltostól ogy-egy féllitert 
kikönyörögni, kap az ember 
valami féle világítást, de a 
gázzal egy pár nap óta le­
hetetlen u helyzet. Egyszer 
nem világítják az utcákat, 
mert nem gyújtják meg az 
utcákon a lámpákat, egyszer 
meg föigyujtják a lámpákat, 
de az égő lámpa mellett is 
sötétségbe merül utca és la­
kás. Az az egy bizonyos, 
hogy türelmes nép a bajai. 
Ha a hátán táncolnak, ak- 

*Tor is azt mondja, Imgy 
csiklandozzák. Vesson már 
véget türelmének a hatóság 
és álljon a gázgyár elé. Kö­
vetelje, hogy ne csak egy­
oldalúan magyarázza azt a 
fene rossz szerződést. Köte­
lezzék már egyszer a gáz­
gyárat, hogy ne csak a pénzt, 
tueg a hasznot vágja zsebre, 
hanem nyújtson valami el­
fogadhatót is a publikum 
pénzéért.

Hzótia nov. 14.
N y u g a t  Macedóniában 

szerb és francia csapatokkal 
együtt harcolnak orosz ka­
tonák is. Az oroszoknak azt 
mondták, hogy bolgárok 
ellen nem kell harcolniuk. 
Orosz foglyok beszélik, hogy 
az orosz csapatoknál nagy 
az elégedetlenség azért,
— hogy bolgárok ellen

London,, november 14

vitték, valamint azért is, 
hogy az angol és francia 
tisztek hencegve viselkednek 
az oroszokkal szemben. Egy 
egész orosz ezred megta­
gadta az engedelmességet, 
mire az ezredet 8»rrail le- 
fegyverezte. Az orosz pa­
rancsnok e miatt hevesen 
tiltakozott

Elégedetlenség 
Lemberg miatt

Pétervár, nov. 14.
A Rjecs hosszabb cikkben 
ir arról, bogy a galíciai had­
műveletek teljesen szünetel­
nek. Az orosz hadvezetőség 
végleg lemondott Lemberg 
meghódításáról, amely kö­
rülmény nagy viszatetBzést 
keltett az orosz közvéle­
ménynél

Elutaztak az osz­
trák miniszterek.

Budapest, nov. 14.
Az osztrák földmivelés- 

ügyi és belügyminiszter el­
utaztak Budapestről. Az osz­
trák kormány férfiak köz- 
élelmezési és egyéb aktuális 
kérdé.-ben tárgyaltak. Ered­
ményre azonban nem jutot­
tak, mert Tisza minisz­
teri Inök nem veit részt a 
tanácskozásban.

Bukarest 
veszélyben van.

Genf, nov. 14.

Viddin és Cernavoda kö­
zött Mackensen birtokában 
van minden támaszpont. 0  
képes lesz pontonokon szál­
lítani ezapatokat, ott, ahol 
a legkevésbé várják. Hogy 
Bukarestbe menjen, ahhoz 
nem szükséges, hogy a leg­
frekventáltabb vasúti vona­
lat használja, amelyet a leg­
jobban és a legéberebben 
őriznek. Minden ut jó, hogy 
a gazdag román síkságra 
jusson és Craiova bizony 
meg fogja nyitni az utat 
Bukarest fele.

A Macedón front­
nál
Szófia, nov. 14.

A bulgár vezérkar fönüke 
kijelentet to, hogy Monastir 
előtt és n Ommáuál újabb 
heves harcok várhatók.

Felrobbant orosz hajó
Koppenhága, nov. 14.

Koppenhágába érkezett, 
orosz újságok közük az 
orosz admiraiiíás hivatalos 
jelentését, amely szerint okt. 
20  án reggel egy orosz sor- 
hajón az olajtartályban tűz 
támadt. A tűz gyorsan tér-

Görögország
Athén nov. 14.

Az antant, most legújab­
ban azzal a követeléssel 
lépett fel, hogy adja át Gö­
rögország az antantnak bog) i 
tüzérségét, az összes Man* 
lieber fegyvereit és engedje

jedt és a lángok belekaptak 
n muníció raktárba, minél­
fogva a hajó fölrobbant és 
elsülycdt, Több tiszt és 145 
ember a vízbe falt, hatvan 
ember pedig égési sebekbe 
A hajót Szab asz top ól előtt 
érte a katasztrófa.

és az antant.
át a tartanai vasutak A görög 
kormány azzal az indoko­
lással, hogy ez egyenesen 
allenkeznók a semlegesség­
gel, az antant követelését 
megtagadta.
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Egységes
várospolitika.

A', okok kutatása nélkül ál­
lapítsuk meg a következüket : 
BajJkiak, hogy városfejlesztési 
munkája sikeres lehessen, két 
irányban kell dolgoznia. Azt a 
munkát, amely itthon vár elvég­
zésre, a legapróbb részietekig 
is merj ük. Az alkotások sorrend­
jét, a megvalósítások módját, a 
közélet hangját és sok egyebet 
illetően eltérőek lehetnek a vé­
lemények A tekintetben, azon­
ban, hogy olyan idők köszön­
tének reánk, amelyekben min­
den kínálkozó alkalmat verej- 
tékes munkával kell gyümöl­
csözővé tenni a város javára, 
nem lehet nézeteltérés. Nem 
volt kor, amelyben mulasztás, 
tapasztalatlanság, tudatlanság, 
sőt tapintatlanság is jobban bosr.- 
seulta volna meg magát, mint 
ma és az eljövendő években.

Tadjuk, hogy reg Ígért és 
régen szükséges alkotások értek 
meg elodázhatatlanu! a megvaló­
sításra. Az idők uj intézméíiyek 
egészséges ideáit vetik felszínre, 
a haladást, városok versenyét 
Baja sem nézheti összetett ke­
zekkel. A fejlődés útját csak 
akkor taposhatjuk, ha az anya­
gi erők hiánya biztos járásunk­
nak nem emel gátat. Ép azért 
a legnagyobb gonddal kell föl­
kutatni a város uj jövedelmi 
forrásait. Tekintettel azonban 
arra, hogy a polgárság teher­
viselési képességének a t a tá ­
rához közeledik, olyan intézmé­
nyek létesítésére, amelyek jö­
vedelmének fokozásával is  más 
közvetett módon keli alapot te­
remteni.

Kétségtelen, h így financiális 
dolgokban találkozunk Baján a 
legnagyobb tájékozatlansággá1, 
bizonytalanságai, teivszv rütír n- 
séggol. Ezen az áldatlan hely­
zeten változtatni kell. Meg koll 
állapítani a városfejlesztés fő 
irányelveit, hogy semmi se tör 
ténjeit fölöslegesen és tervszt riit- 
leuitl.

Szóval : ha alkotni akarunk 
bőségesen vár reánk itthon is 
munka. Emellett azonban még 
egy nagy föladattal kell meg 
bipkóriiiuuk, anélkül, hogy sér 
teni, vagy lekicsinyelni vagy 
csak mcllöztetui akarnék bár­
mely más vidéki város érdekeit, 
vagy aspirációit. Baja kedvező 
földrajzi heh zrtére koll irányi 
tani az országos figyelmet En­
nek a cikknek keretei nem en­
gedik meg a részletezést

Hogy senkit meg ne tévesz- 
szenek e sorok : nem reklámról 
van szó. Ellenkezőleg : bizonyos 
tévhiteket kell eloszlatni. Ebben 
segédkezni kell miudenkiuek. 
hs ha ez sikerült*, föl kell tárni 
a város előnyös fekvését. Luhe-

tet'en, hegy in>' g ne értsék u in- 
deniitt, ami kiáltó tunidsígn en­
nek a véres háborúnak is. A 
neniZvtnek tesz szolgálatot, aki 
segít bennünket abban a fárad­
ságos, küzdelmekkel teljes és 
gondokat okozó itthoni n un­
kánkban, amelynek cé ja Bajá­
ból virágzó váróét teremti ni

H Í R E K .

A város birkái
A városi közüzemnek vau a 

kilátásban levő krumplija, sava­
nyú káposztája és egyebe nellett 
egy nagy falka birkája is.

Most körülbelül négyszáz hié­
nája van a városnak. Ez a 
négyszáz birka most meglehe­
tősen szép vagyont reprezentál, 
koll teháf erre a vagyonra vigyáz­
ni, nehogy elkallódjon A birkák 
legnagyobb része ma még nin­
csen olyan állapotban, hogy 
azokat le lőhetne vágni és köz 
fogyasztásra bocsátani, mert most 
aligha volna az jövedelmező 
üzlet. A birkákat át kell telel­
tetni, hogy aztán tavaszra köz- 
fogyasztásra lehessen azokat át­
engedni De a mostani állapot­
ban nem volna tanácsos a bir­
kákat levágni. De nem volna 
tanácsos azokat otthon tartani 
telelőre. A leghelyesebb vo'na a 
birkákat hozzáértőkhöz telelőre 
adui. Ha nem tesszük, még ke­
serves drága tanulság származ- 
liatik belőle.

— O rvosi hir. Dr. Schei­
ber Leó orvos, aki a harctéren 
súlyos sérülést sz- nvedett, hosz- 
szabb tartózkodásra Bajára ér­
kezett.

— Üres lakások  A no-
v. mbor hó elseje keserves csa­
lódást hozott sok házigazdának. 
A városban több lakás üresen 
maradt, nem akadt bérlőjük. A 
dolognak az a magyarázata, hogy 
az augusztusi negytdben több 
házigazda felemelte a lakbért, 
amire a bérlő felmondással vá­
laszolt és a legtöbben olcsóbb, 
szerényebb lakásokba költözköd­
tek. A megdrágított lakásoknak 
november elsejére nem akadt 
lakójuk Ez az eljárás azután j ó i ­
ban fog használni, mint minden­
féle ár maximálás

— Kiírták a pályázatot
a dicímbor havi tisztujitásra 
A polgármester a város közön­
sége nevében meghirdeti a pol­
gármesteri, a főjegyzői, ügyészi, 
összes tanácsnoki és egyéb ál­
lásokra a pályázatot. A decem­
ber havi tisatujitás persze nem 
fog meglepetéseket hozni Min­
denki megmarad a régi állásá­
ban Gardalics Lajos közigazga­
tási iktató tudvalevőleg n- ugdij- 
ba ni ént Az ő állására még nin­
csen meghirdetve a pályázat.

Egy bajai leány sikere.
Az Érdekes Újság legutóbbi 
számának kézimunka pályázatá­
nál bajai névvel is találkozunk 
Bakonyi Margit, Bakonyi Ferenc 
nyomdai szt do leányának a mű­
vésziesen ízlésesen megrajzolt 
pompás pály ázali műre az eg sz 
város közönségénél á ’talános fel 
tűnést keltett és n a g y  tetszést 
aratott

— Kalandos hajlamú
leány. A bajai rendőrségtől 
átkisértek trggap egy 17 eszten­
dős sváb leányt a bírósághoz 
Ez a leány -- amint annak ide­
jén megírtuk — végig lopta 
Vaskúttól Bajáig az egész határt 
A leány a múlt esztendőben va­
lami 1 jpás miatt el volt zárva 
négy hónapra. Amikor kiszaba­
dult a fogházból, lement Topo­
lyán és be állott egy kóbor ci­
gánykaravánhoz és azokkal jár­
ta az országot Dleszlendeig 
Majd ott hagyta a cigányokat, 
önállósítva magát és önállóan 
lopott miudaddig, amíg kézre 
nem került

— Tiz deka kávé egy  
évre. Jaj a kávé kedvelőknek ! 
Ném lesz mivel megfesteni a 
izít , a tejet feketére, barnára. 
Ugyanis a kávé központ körirat- 
ban közli, hegy oly minimális 
kávókéezlettel rendelkezik, de az 
ország részére várható behoza­
tal is olyan kis arány,u, hogy 
egész évre saámitutuin esik 
fejenként legfeljebb tiz deka­
gramm kávé juthat. Jgy tehát a 
Kávéközpont a legnagyobb ta­
karékosságra int. (Dák iinuepi 
alkalmakkor engedhetjük meg 
magunknak a kávé ivást. Vagy 
pedig vissza kell térnünk a régi 
jó idők szokására. Készíteni kell 
magyar alföldi kávét, a melyet 
régi idők asszonyai: a jó nagy 
mamák it'ak : árpakávét. Sok 
háznál már he is van vezetve 
ez a régimód kávé, amely vég­
eredményében ha nem is oly 
tettszetö« a szemnek, ha nem is 
hat iagatólag az idegekre, de 
mindenesetre táplálóbb értékkai 
kir és egészségesebb.

— Trilby. Vájjon van-e 
oly au színházba járó ember, 
aki ne emlékeznék Tribyre. A 
múlt óvek legnagyobb színházi 
sikerek emléke fűződik ehhez a 
rendk ívü l  különös és értékes 
színműhöz, amely az egész vi­
lágot meghódította és r.nrak ide­
jén nálunk • Vigszii házban is 
országos sikert aratott. Meg va­
gyunk győződve, hogy e szen­
zációs színdarab vonzereje még 
ma is mog van éa az Uránia 
nézőtere, mely november 18-án 
szombaton és 19-én vasárnap 
mutatja bo e nagy amerikai 
szenzációt, tebe  lesz figyelő és 
várakozó közönséggel. És a kö­
zönség nem fog csalódni Az uj 
Trilby teljesen egyenértékű a l­
kotás a színmüvei, sőt tekintet­

tel a mozi fejlettebb techniká­
jára, messze fölötte áll a szín­
ház technikájának úgy minden 
bizouny'&l tökéletesebb, mint u 
színdarab. Trilby szerepét Clara 
Kimball Jung játsza, kinek e 
szereplésével világra fcnóló sike­
re van s meg vagyunk győződ­
ve, Bajáit is meg fogja nyerni 
n közönség kegyét s igy Trilby 
a mozit kedvelő közönségnek 
egyik legisara dandóbb emlékű 
elő dá-a lesz.

— A borárának maxi
m áíását kérte valaki névte­
len levélben a javadalmi hiva­
tal vezetőjétől. Ez a kérés kissé 
naiv, mert ezt a javadalmi h i ­
vatal vezetőjének nincsen mód­
jában tetjesiteni.

— Újvidék pótadója  
csökkent. Újvidék törvény- 
hatósági bizottsága tegnap tartott 
közgyűlésén tárgyalta a város 
jövő évi köítségveti sét. Általi 
nos örömet keltett Újvidéken, 
hogy ezen nehéz időkben ium- 
cfeak, hogy emelni nem kellett 
a városi pótadót, hanem azt 10  
százalékkal csökkentettók Ujm - 
dékon tehát az eddigi 88 száza­
lékos pótadó helyett 1917-ben 
csak 78 százalék pétidét fognak 
fizetni.

— ö n g y ilk o s  s zö k ö tt  
katona. Egy szökött ka ona 
öngyilkosságáról ad hirt telt fo­
nón újvidéki tudósítónk. A bul- 
keszi csendörség jelentette Dia 
Újvidékre, hogy Scbüfíer János, 
többszörösen megszökött katona 
ma Bulkcszi állomáson a vasúti 
sínekre feküdt s a vonat testét 
ketté vágta. Seb äfft r János több 
Ízben szökött mér meg a kato­
naságtól. Hasztalan fogta el a 
csecdőrség ismét csak visszaesett 
régi büuébe. Ez a körülmény 
és a büntetéstől való félelem 
okozhatta a csei dőrsóg \él< mé­
n re  szerint, hogy öngyilkoságot 
követett el.

— A papírárak újabb
em elkedése .  Az osztrák ma­
gyar monarchia papirgy árosai 
újabb meglepetéssel szolgáltak a 
könyvnyomdászoknak és papir- 
keivskedöknek. Október 18 tói 
25 százalékkal felemelték a pa­
pírárakat. A háború kitörése óta 
a papírárak immár 400 százalék­
kal emelkedtek. A nyomdászok 
és papirkereskt dők o lehetetlen 
uzsorával szemben telje zen ti be- 
tetlenek. ~ •

— Rum á s  likörkéazitése
házilag 60—100 százalék m«g‘ 
takari ássál jár ha a Gyarm ati  
féle rum- és likür-tuntonciákkal 
öltben készítik a rumot és l ikő­
rüket Számtalan elismerő levél 
bizonyítja ezeknek kitűnő mi­
nőségét. Készítési módja a leg­
egyszerűbb. E r d ő k  l ö d  ő k n ©k 
prospe' tust ás használati h a s í ­
tással dijiaiaru 'szolgál Gyarmati 
Emil gyógyszerész Bármely 
oszonciának 1 üveg ára 70 fii ér.
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Trilby
A párisi Q u a r l i c r
Latin p ►ézisénck és bohé-  
m i áj L u k  legföuségescbb 
szimfóniája ! Ez a film, amely
technikát egészen uj ál 1 oiuti 
hhÍ fe'.é viszi és képzelet vilá­
gunkat, ezeken az állomáso­
kon egy nem sejtett győ 
nyörüség nektárjaival kínálja 

meg !

B em utatva :
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A »7.0tV»sz ik ért és kiadásért felclAs : 

KODOR KÁROLY.

SeKédszorkesztó ; Dr. STERN JÓZSEF. 

Kiadó: CORVIN NYOMDA, HAJA. 

Nyt.iffsintt ■ .Corvln' -kOtiyvnyoinda 

gyorssá U.t|i»i> Mflyí#király*ttr t

Bajai  g x ^ g e t l e i i  UJd^g

H IR D E T M É N Y 3K2/IÜI7 vegr.

(Sl

A BAJAI
K Ö Í X S Ö N Ö S  SE G É L Y Z Ő -E G Y L E T

kizliirré t^azi, hogy az egyleti 
alapszabályok értelmében a

NEGYVENHARMADIK
UJ ÉVTÁRSULATOT MEGALAKÍTJA.

Az előjegyzés folyó évi december bő 1-én 
ve<zi kezdetét, mely alkalommal alapítási díj 
fejébon minién törzsbotét után *1 Korona 
fizetendő. Az alapszabályok szerint, a be­
fizetés heten k int 1 koronával 19 17 évi 

január hő 1 tői történik 
Egyúttal jelentjük, hogy az 1911 ik évkár 
subitl törzsbetétek vég leszámolás alá kerül­
nek és az érdekelt tagok a zárszámadás cl- 
kész tése és megbirálása után 1917. évi 
m á r c i u s  1 -t ö l k e z d v e  kielégittetnek.

Az előjegyzések a F ő - t é r e n  levő egyleti ház 
hivatali helyiségében eszközöltetnek.

B a j á n ,  1916. évi november hóban.

Az ig a z g a tó sá g  n ev éb en :

Fried Samu, Szász Ottó,
vezéríitkár. aligazgatő.

Alulírott bitói kilüldötl eeci:- 
I»el közhírré tetézi. h<*gy a bajai 
kir járásbiróságna 1910. évi 
I’k. 10-15/23 számú végzése ko 
vetkeztébeu özv. Hercfeld Ja- 
kabné sz Weidinger Johanna 
hagyatéki ügyben, Összesen 207 
leltártétel alatt foglalt hagya­
ték? ingó vagyon tárgyát
(ti. m gyémánttal di-zitett ék­
szert, bútort, szőnyeget, vvorS- 
heim szekrényt,  gáciaupákat,  
óíÁkat, vázákat, függönyöket, 
lisztet, befőttet, zsírt, szappant, 
koiiyhabereudezést, evői szközö- 
ket élelmiszereket, fehérnemü- 
oket, felső ruhaueuiüeket stb.) 
Baján, az Arany János utca 1 sz. 
házban, 1916 évi november  
hó 16-án d é le lő tt  fél 9 
Ófakor nyilvános árverésen 
készpénzfizetés mellett, a leg­
többet Ígérőnek, minden szava­
tosság nélkül el fog adni.

A póthagyatéki leltárban fel­
sorolt ingóságoknak csak az a 
menybége kerül árverés alá, 
amit az érdekeltek egyetértőié# 
kijei ölnek.

Az árverés alá kerülő tárgyak 
jegyzéke a luliról kiküldöttnél 
megtekinthető.

B u to r-ü z ie t á th e ly e z é s i
Van szerencsém a t. butorvásórló közönséggel tudatni, 

hogy a Bajavidéki Takarékpénztár épületéből áthelyeztem 
bú torüzletem et saját házamba A ttila -u tca  8. 
szám  alá.

Egyben tud «tom a t közönséggel, hogy butortermci- 
met kibővítettem és dús választékos raktáraimon lévő mű* 
bu oraima\ az általános drágaság- dacára, igen mérsékelt 
árakban ájuőom.

Nagybecsű vevőim további bizalmát kérve vagyok 
kiváló tisztelettel

H aas M ik sa
Csakis:  Attila-utca 8 . saám.

B íja, 1910. uktöbsr hó 23 án.

Frank Mihály
kir. telekkönj vvezetü. 

az árverés foganatosításával 
megbízott bírói kiküldött

IRDETÉSEK

H jutányos áron 

FELVÉTETNEK.

BAJAI KERESKEDELM I é s  IPARBANK
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 0. SZÁM.)

Saját tőkéi: ^ I J O O i O O O  kf l f ßl 13-

Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámítol ezidö- 
szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGKÖL­
CSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ÉS 
PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉK­
PAPÍROKRA. Triesti Általános Biztosító Társaság.
(Assicura/zioni Generáli) föügyuüksége. Á tV C S Z  tÜZ-, jég"» é le t ,  b e t ö ­

r é s e s  lo p á s  é s  b a le s e t  e lle n i b iz to s ítá s o k a t .
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E redeti M ayfarth -féle
törvényileg védett

„HERKULES“
bor é s  g y ü m ö lcs-sa jtó k .

Elsőrendű gyártmány
V izn yom ásu  bor- é s  gyü m ö les-  

sa jtók
Felül nem múlt

S z ő llő -  é s  gyü m ölcs-őrlők  sz ü ­
r e te lő  b e r e n d e z é se k .

M AYFAKTH PH. é s  T s a
gaztla3á(jj  gépgyár

Béos (Wien) II. T aborstrasse  71.
Képviselők kerestetnek. KUSo.ileges gyártás eaj'ók, borászati.kc-sítílékek számara.

YJTi j lj
1 ií ! 1 1 !

ípj V̂'

Árjegyzék  ingyen.

E te tő  é s  ita tó

V á l y u k a t
K utSedőiapokat 
S i r k e r y  t e k e t  
V a s b e t o n b ó l

k é s z i t :

G r ü n h u t  M i k s a
S pitzer- íé le  tégla é s  cc- 

s~ s ment-gyár : :

B a j a .

Telefon szám. 111.

Ä  gyra

Siroiin "Roche biztos
gyógyhatást nyújt k íitarrh u sok n á l 
h6 rohurutnái#asthiiianál,ínflueriza után 
SÍ roll rTRoche” kezdődó tüdőbetegséget 
csirájában elfojt. Kellemes íré és az étvá. 
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik
a Siroiin •Roche'-al való hosszabb kutakat!

Srnl

A léqzési szervek
m e g h ű l é s e i t  lcgbiztosabbana  
S iroun  *Roche4L al kezelik . E zér t  
nélkülözhetetlen ezen  elismert éa  
bevált szer minden háztartásban.

Szíveskedjék  a gyógytárakban 
határozottan Siroiin"Rodie* t kérni

» » « " ■ ■ ■ » - T r i
E J „ATLAS“

A S B E S T  C E M E N T P A L A
v e r se n y e n  kivüí legk itűn őb b  
m in őségű  t e t ő f e d ő  an yag .

A Z O N N A L I  SZÁLLÍTÁSRA
minden mennyiségben kapható.

Védjegy

Sürgönyeim: 
Palatlas Budapest

Védjegy

Telefon : 
179 60

„A TLA S“
A s b e s t c e m e a t p a l a g y á r  R é s z v é n y tá r sa sá g
Központi iroda: B u d a p est, D orottya-u . 6a. :: Gyár: Budafok.
FöeUrusitóhely Baja G R Ü,N H  U„T M I K S A  B A J A .
és környéke iLzúe. Öpitaer-íéie tégla-, c-nneutáru- miikőgyára.
Sürgönyeim 3 Grünhut, Baja. Talefonszám . 111.

Elegáns
levélpapírok.

Úri é s  női le v é l­
papírok nyom ás­
sa l v agy  anélkül 
c s in o s  k iv ite lben  
é s  igen  jutányos  
árakon kaphatón

C orvin-
nyom dában.

U r

l A f ^ l A y A ^
w s J I h i w

Ü R fip fiá l ITÉ’Ily ni' !a*íyJIILi ! t>

A .
i.
XlJb

mL -tiő t  tl'p! i-,í vW^Jl.7, 'G'juivc6yc&
; n i y r z w  k  u k , ^ tv y o m a iC c ^ n a & .d ^

X O IB J B

( -n dC iuJu^tv . bfrnsrie
a y  , i i m ̂ vT: V M fái j. 6 a

yOTriiU'á&í*
'iíí




